II – desmatar, destocar, suprimir, extrair; 

(...) 

b) Formação campestre: 0,93 UFM a 2,81 UFM por hectare ou fração.” 

Diante do exposto, foi lavrado o seguinte auto de infração: 

- Auto de Infração nº 001576/2024, aplicando-se multa no valor de R$1.138,74 (um mil, cento 

e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos). 

A notificação referente ao Auto de Infração foi recebida pela autuada em 28/08/2024, 

iniciando-se, portanto, o prazo legal para apresentação de defesa administrativa, nos termos do art. 33 do 

Decreto Municipal nº 3.372/2017.